3/01 N/D 1.5.135.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
PRA/182000, PRA/182000/M
● Normzylinder in verschiedenen Ausführungen bieten
Flexibilität für jede Anwendung
● Vier Nuten am Zylinderrohr ermöglichen direkte Befes-
tigung der Magnetschalter M/50
● Befestigungselemente entsprechend DIN ISO 6431,
VDMA 24562 Teil 2 und NFE 49-003-1
● Dichtungen aus Polyurethan sichern geringe Reibung
und hohen Wirkungsgrad
Normzylinder
entsprechend ISO 6431, VDMA 24562 und NFE 49-003-1
Mit und ohne Magnetkolben
Doppeltwirkend
Ø 32 bis 125 mm
Bestellbeispiele
Siehe Seite N/D 1.5.135.04
Befestigungselemente
und Magnetschalter
Siehe Seite N/D 1.5.135.03 und .04
Führungseinheiten
QA/8000/51 – Gleitlager
QA/8000/61 – Kugelumlaufbuchsen
Siehe Seite 15 bis 17
Alternative Ausführungen Siehe Seite
Einfachwirkend N/D 1.4.121
Zylinder mit Stellgerät N/D 1.5.125.09+10
Mit Magnetkolben
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Norm:
ISO 6431, VDMA 24562 and NFE 49-003-1
Wirkunsweise:
PRA/182000 Doppeltwirkend, einstellbare Endlagendämpfung
PRA/182000/M Doppeltwirkend, Magnetkolben,
einstellbare Endlagendämpfung
Betriebsdruck:
1 bis 16 bar
Gerätetemperatur:
-20°C* bis +80˚C max.
Hochtemperaturausführung: 150°C max.
*Bei Temperaturen unter +2°C bitte Luftbeschaffenheit beachten.
Zylinderdurchmesser:
32, 40, 50, 63, 80, 100, 125 mm
Hublängen:
Standard: siehe Seite N/D 1.5.135.02
Sonderhublängen auf Anfrage (10 bis 3000 mm)
Material:
Profilrohr: Aluminium eloxiert
Enddeckel: Aluminium-Druckguss
Kolbenstange: Edelstahl (ferritisch)
Kolben- und Kolbenstangendichtung: Polyurethan
O-Ringe: Nitrilkautschuk
Ohne Magnetkolben
3/01N/D 1.5.135.02
PRA/182000, PRA/182000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Standardhublängen
Zylinder Standardhublängen (mm)
∅ 25 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
32 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
40 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
50 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
63 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
80 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
100 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
125 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Alternative Ausführungen
Kombinationen der alternativen Ausführungen auf Anfrage

PRA/182000, PRA/182000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiele
Zylinder
Pneumatikzylinder ø 80 mm mit Magnetkolben,
Hub 50 mm
Typ: PRA/182080/M/50
Magnetschalter
Magnetschalter mit Reed-Kontakt, LED, Kabellänge 2 m
Typ: M/50/LSU/2V
Befestigungselement
Kopfflansch Typ ‘G’ für Zylinder ø 80 mm
Typ: QA/8080/22
Typ ‘A’ Typ ‘AK’ Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘D’ Typ ‘D2’ Typ ‘F’ Typ ‘FH’
Zylinder
∅ Seite 08 Seite 14 Seite 08 Seite 08 Seite 10 Seite 11 Seite 09 Seite 13
32 QM/8032/35 QM/8025/38 QA/8032/22 QA/8032/21 QA/8032/23 QA/8032/42 QM/8025/25 QA/8032/34
40 QM/8032/35 QM/8040/38 QA/8040/22 QA/8040/21 QA/8040/23 QA/8040/42 QM/8040/25 QA/8040/34
50 QM/8050/35 QM/8050/38 QA/8050/22 QA/8050/21 QA/8050/23 QA/8050/42 QM/8050/25 QA/8050/34
63 QM/8050/35 QM/8050/38 QA/8063/22 QA/8063/21 QA/8063/23 QA/8063/42 QM/8050/25 QA/8063/34
80 QM/8080/35 QM/8080/38 QA/8080/22 QA/8080/21 QA/8080/23 QA/8080/42 QM/8080/25 QA/8080/34
100 QM/8080/35 QM/8080/38 QA/8100/22 QA/8100/21 QA/8100/23 QA/8100/42 QM/8080/25 QA/8100/34
125 QM/8125/35 QM/8125/38 QM/8125/22 QM/8125/21 QM/8125/23 QA/8125/42 QM/8125/25 QA/8125/34
Typ ‘L’ Typ ‘M’ Typ ‘R’ Typ ‘S’ Typ ‘SS’ Typ ‘SW’ Typ ‘UF’ Typ ‘UH’
Zylinder
∅ Seite 10 Seite 09 Seite 12 Seite 13 Seite 09 Seite 10 Seite 14 Seite 13
32 QA/8032/24 QM/8032/26 QA/8032/27 QA/8032/41 M/P19931 M/P19493 QM/8025/32 PQA/182032/40
40 QA/8040/24 QM/8040/26 QA/8040/27 QA/8040/41 M/P19932 M/P19494 QM/8040/32 PQA/182040/40
50 QA/8050/24 QM/8050/26 QA/8050/27 QA/8040/41 M/P19933 M/P19495 QM/8050/32 PQA/182050/40
63 QA/8063/24 QM/8063/26 QA/8063/27 QA/8063/41 M/P19934 M/P19496 QM/8050/32 PQA/182063/40
80 QA/8080/24 QM/8080/26 QA/8080/27 QA/8063/41 M/P19935 M/P19497 QM/8080/32 PQA/182080/40
100 QA/8100/24 QM/8100/26 QA/8100/27 QA/8100/41 M/P19936 M/P19498 QM/8080/32 PQA/182100/40
125 QM/8125/24 QM/8125/26 QM/8125/27 QA/8100/41 M/P19937 M/P19499 QM/8125/32 PQA/182125/40
Typ ‘UL’ Typ ‘UR’ Typ ‘US’ Führungseinheit Führungseinheit ## Nutstein Feststelleinheit #
Zylinder
∅ Seite 11 Seite 12 Seite 11 Seite 15 Seite 16 Seite 14 Seite 07
32 QA/8032/43 QA/8032/33 M/P40310 QA/8032/51/* QA/8032/61/* M/P72816 QA/8032/59
40 QA/8040/43 QA/8040/33 M/P40311 QA/8040/51/* QA/8040/61/* M/P72816 QA/8040/59
50 QA/8050/43 QA/8050/33 M/P40312 QA/8050/51/* QA/8050/61/* M/P72816 QA/8050/59
63 QA/8063/43 QA/8063/33 M/P40313 QA/8063/51/* QA/8063/61/* M/P72816 QA/8063/59
80 QA/8080/43 QA/8080/33 M/P40314 QA/8080/51/* QA/8080/61/* M/P72816 QA/8080/59
100 QA/8100/43 QA/8100/33 M/P40315 QA/8100/51/* QA/8100/61/* M/P72816 QA/8100/59
125 QA/8125/43 QM/8125/33 M/P71355 — — M/P72816 QA/8125/59
* Bitte Standardhublängen (50, 100, 160, 200, 250, 320, 400, oder 500 mm) einfügen. Bei Sonderhüben ist der nächst höhere Standardhub zu wählen.
# Feststellpatrone siehe Seite 07
## Feststellpatrone siehe Seite 16
Befestigungselemente
3/01 N/D 1.5.135.05
PRA/182000, PRA/182000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
E
R
BH
L8 + Hub
GGL 2
VD PL
EEL 12
KV SW
KW
AM
K
K
 ø
 B
 e
 1
1
L 9
BG
R

(Anschlüsse in Linie zu den Nuten für die Aufnahme der
Magnetschalter) beim Anbau der Führungseinheit.
Bestellbeispiel:
Zylinder ∅ 40 mm mit Magnetkolben, Hub100 mm, Profilrohr
90° gedreht
Typ: PRA/182040/MIL/100
3/01N/D 1.5.135.16
PRA/182000, PRA/182000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
CT
CJ
CY
CB + CC
CE
CD
CF ±0,2
CHCG
D
M CK
CN
C
O
 -0
,3
C
P
C
R
C
S
 ø
 C
V
 f7
C
W
CX ±0,2
CH
CZ
D
A
 -0
,3
D
B
 ±
0,
3
DD
T ±0,2
V
I 5
D
C
D
E
 ±
0,
2
D
F
ø DJ
DL
ø DH H7
ø
 D
H
 H
7  x
  2
,5

die Anschlüsse in Linie zu den Nuten für die Aufnahme der
Magnetschalter liegen.
Bestellbeispiele:
Zylinder 40 mm mit Magnetkolben,
100 mm Hub und einem um 90° gedrehten Zylinderrohr
Typ: PRA/182040/MIL/100
Ausführung ohne Magnetkolben:
Typ: PRA/182040/IIL/100
3/01 N/D 1.5.135.17
PRA/182000, PRA/182000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Maximale Nutzlast in Abhängigkeit der Auskragung bei
waagerechter Anordnung der Führungseinheit. Bei
Kurzhub sind die aus den Diagrammen ermittelten
Nutzlastzahlen mit dem Korrekturfaktor K (Diagramm 2)
zu multiplizieren. In den Nutzlastkurven von Diagramm
1 sind diese Kurzhubkorrekturen für eine Auskragung
bis 60 mm eingearbeitet.
Die Gesamtbiegung der Führungsstangen ist
zu ermitteln aus der Addition der Durchbiegung
durch Eigengewicht (Diagramm 3) und der
Durchbiegung durch die Nutzlast (Diagramm 4).
Max. Nutzlast in Abhängigkeit der
Auskragung
(Diagramm 1) (Diagramm 2)
Durchbiegung durch
Eigengewicht
(Diagramm 3)
(N)
Nutzlast
500
400
300
200
100
0
0 100 200
300 400 500 600
Auskragung (mm)
0 100 200 300 400 500 600
Auskragung (mm)
Durchbiegung (mm)
f
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0
8032
8040
8050 - 8063
8080 - 8100
0 100 200 300 400 500 600
Auskragung (mm)
Durchbiegung (mm)
f
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0
8032
8040
8050 - 8063
8080 - 8100
Korrekturfaktor
1,0